杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

证券代码：601177    证券简称：杭齿前进     公告编号：临2025-002

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

关于预计 2025 年度日常关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次预计2025年度日常关联交易事项尚需提交杭州前进齿轮箱集团股份

有限公司（以下简称“公司”）股东大会审议。

 对上市公司的影响：公司与杭州前进锻造有限公司（以下简称“前进锻

造”）、杭州爱德旺斯驱动链科技服务有限公司（以下简称“驱动链科技”）、浙江

萧山农村商业银行股份有限公司（以下简称“萧山农商行”）发生的日常关联交

易，主要是为满足公司日常生产经营业务的需要，有利于公司充分发挥相关方资

源优势，实现资源的优势互补与合理配置，有助于公司持续稳定发展，不会对关

联方产生较大依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易审议程序

1、公司独立董事召开的独立董事专门会议审议通过了《关于预计公司 2025

年度日常关联交易的议案》，并同意提交公司董事会审议。

2、公司第六届董事会第十五次会议以 8 票同意、0票反对、0票弃权审议通

过了上述议案，关联董事杨水余已回避表决。

3.本次议案尚需提交公司股东大会审议，关联股东将对本议案回避表决。

（二）2024 年日常关联交易的预计和执行情况

单元：万元

关联人 关联交易类别
2024 年预

计金额

2024 年 1-11 月

已发生的交易金

额 （未经审计）

预计金额与实际发生

金额差异较大的原因

前进锻造
采购货物、接受

劳务
11,000.00 7,679.97

根据实际业务需求调

整

                        杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

（三）2025 年度日常关联交易预计金额和类别

                                                      单位：万元

关联人
关联交易

类别

2025 年

预计金额

占同类业

务比例

（%）

2024 年 1-11

月已发生的交

易金额

（未经审计）

2025 年预计金额

与实际发生金额差

异较大的原因

前进

锻造

采购货物、接

受劳务
11,000.00 7.26 7,679.97 按照 2025 年相关

业务的预计情况进

行调整
销售货物、提

供劳务
60.00 0.03 43.85

驱动链科

技

采购货物、接

受劳务
100.00 0.07 0

按照 2025 年相关

业务的预计情况进

行调整

销售货物、提

供劳务
650.00 0.35 153.43

提供租赁服务  220.00 5.67 47.62

萧山

农商行
存贷款等 10,000.00 6.60 7,792.87

按照 2025 年相关

业务的预计情况进

行调整

合计 22,030.00  15,717.74

注：

1.占同类业务比例=该类关联交易预计金额/2023 年度同类业务实际金额。

2.2024 年 1-11 月实际发生金额为不含税金额且未经审计，最终以审计数据

为准。萧山农商行的实际已发生金额是指截至 11 月末的日最高存贷款余额。

3.存贷款业务中，2025 年预计金额为日最高存贷款余款。

二、关联方基本情况和关联关系介绍

（一）关联方基本情况

1、杭州前进锻造有限公司

（1）统一社会信用代码：913301097654752861

销售货物、提供

劳务
40.00 43.85

根据实际业务需求调

整

驱动链科

技

采购货物、接受

劳务
100.00 0

根据实际业务需求调

整
销售货物、提供

劳务
650.00 153.43

提供租赁服务  110.00 47.62

萧山农商

行
存贷款等 10,000.00 7,792.87

根据实际业务需求调

整

合计 21,900.00  15,717.74

                        杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

（2）法定代表人：张梦楠

（3）注册资本：3,360 万元

（4）注册地址：浙江省萧山区瓜沥镇坎山路 189 号

（5）经营范围：钢压延加工；金属切削加工服务；模具制造；机械零件、零

部件加工；金属表面处理及热处理加工；货物进出口;技术进出口(除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

（6）最近一期的主要财务数据（数据未经审计）

单位：万元

项目 2024 年 9 月 30 日

资产总额 30,807.94

净资产总额 27,525.31

 2024 年 1-9 月

营业收入 17,568.69

净利润 1,237.19

（7）股权结构

序号 股东名称 持股比例

1 杭州前进齿轮箱集团股份有限公司 45%

2 杭州南方高科机械制造有限公司 45%

3 杭州禾丽企业管理合伙企业(有限合伙) 10%

2、杭州爱德旺斯驱动链科技服务有限公司

（1）统一社会信用代码：91330109MA28L445XW

（2）法定代表人：杨水余

（3）注册资本：2,000 万元

（4）注册地址：浙江省杭州市钱塘区临江街道纬五路 3399 号一二厂房再制

造厂区

（5）经营范围：风力发电驱动链及齿轮箱的上门维修、远程监控、故障诊断

分析；风力发电驱动链的销售；齿轮箱及零配件的销售；风力发电驱动链及齿轮

箱的测试分析及检测产品的销售；风力发电驱动链及齿轮箱的维修维护技术、故

障诊断分析技术的技术服务；风力发电机组状态监测产品的销售及技术服务；风

力发电技术领域的技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；电力设备远程监

控服务及技术改造业务**（以公司登记机关核定的经营范围为准）

                        杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

（6）最近一期的主要财务数据（数据未经审计）

单位：万元

项目 2024 年 9 月 30 日

资产总额 5,384.97

净资产总额 2,084.33

 2024 年 1-9 月

营业收入 2,889.39

净利润 -156.60

（7）股权结构

序号 股东名称 持股比例

1 杭州临江前进齿轮箱有限公司 50%

2 上海电气风电集团股份有限公司 35%

3 杭州泽大仪器有限公司 15%

3、浙江萧山农村商业银行股份有限公司

（1）统一社会信用代码：91330100143568234F

（2）法定代表人：林时益

（3）注册资本：299,666.533 万元

（4）注册地址：浙江省萧山区盈丰街道鸿宁路 2288 号

（5）经营范围：经中国银行监督管理委员会依据有关法律法规和其他规定批

准的业务；基金销售。

（6）最近一期的主要财务数据（数据未经审计）

单位：万元

项目 2024 年 9 月 30 日

资产总额 38,464,406.12

净资产总额 2,655,859.25

 2024 年 1-9 月

营业收入 587,388.89

净利润 246,547.81

（7）股权结构

序号 股东名称 持股比例

1 荣盛石化股份有限公司 9.71%

2 浙江中栋控股集团有限公司 6.13%

3 杭州前进齿轮箱集团股份有限公司 5.8185%

                        杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

4 其他股东 78.3415%

（二）关联关系

公司持有前进锻造 45%的股权，公司副总经理侯波、邓林担任前进锻造董事；

公司持有杭州临江前进齿轮箱有限公司 100%的股权，杭州临江前进齿轮箱有限

公司持有驱动链科技 50%的股权，公司董事长杨水余担任驱动链科技董事长，副

总经理楼渊担任驱动链科技董事；公司持有萧山农商行 5.8185%的股权，公司董

事长杨水余担任萧山农商行董事。

前进锻造、驱动链科技、萧山农商行符合《上海证券交易所股票上市规则》

规定的关联关系的情形。

（三）关联方履约情况

公司关联方前进锻造、驱动链科技、萧山农商行经营情况和财务状况良好，

具备持续履约能力。

三、关联交易主要内容和定价政策

（一）主要内容

公司与上述关联方分别发生的关联交易内容主要为：

1、销售货物、提供劳务；

2、采购货物、接受劳务；

3、提供租赁服务；

4、存贷款业务等金融服务。

上述日常关联交易为公司正常生产经营所发生的，是公司与关联方之间日常

的合理经济行为。

（二）定价政策与依据

1、定价政策：与上述关联方之间进行的交易均以自愿、平等、互惠互利、

公允的原则进行，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

2、定价依据：与上述关联方进行的交易价格均以市场价格为基础，同时参

照公司与其他交易对方发生的同类交易价格，关联交易定价遵循公平、公正、等

价、有偿等市场原则。

公司董事会已授权公司管理层根据实际经营情况需要，在关联交易预计额度

内办理相关具体事宜及签署相关协议和文件。

                        杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司本次与前进锻造、驱动链科技、萧山农商行进行的日常关联交易，主要

是为满足公司日常生产经营业务的需要，有利于公司充分发挥相关方资源优势，

实现资源的优势互补与合理配置，有助于公司持续稳定发展。

上述日常关联交易符合公司的整体利益，交易的定价公允、合理，不存在损

害公司及股东特别是中小股东利益的情形，不存在影响公司独立性的情形，公司

主要业务不会对关联方产生较大依赖。

特此公告。

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司董事会

2025 年 1 月 1 日